
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«07» августа 2017 г.             № 1323-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 07 августа 2017 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 
Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от ______________№ ________ 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000152 от 09.06.2008, № 78-01-000981 от 18.09.2009 и № 78-01-001267  

от 12.02.2010, предоставленные Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-008049, 

действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Ренессанс Дент», сокращенное наименование:  

ООО «Ренессанс Дент», адрес места нахождения юридического лица: 191036,  

г. Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.23, лит. А, пом. 3Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7842004150, ОГРН: 1037869012378  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008247/17 от 18.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008247/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

02.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008247/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 42, кор. 1, лит. А, пом. 29Н, 36Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 11, лит. А, пом. 5Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 11, корп. 2, лит. А, часть пом. 14Н 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 

Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.21, кор.1, лит. А, ч.пом.11Н (пом.1-7) 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 42, кор. 1, лит. А, пом. 29Н, 36Н 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Санкт-Петербург, улица Бабушкина, д. 11, лит. А, пом. 5Н 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005361 от 12.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008050, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Клиника лечения позвоночника и суставов», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника лечения позвоночника и суставов», адрес 

места нахождения юридического лица: 197002, г. Санкт-Петербург, Большой пр. П.С.,  

дом 79, лит. А, пом. 21Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7813599915, ОГРН: 1147847360924 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008205/17 от 04.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017  

№ 1133-п, срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 

13.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008205/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017  

№ 1182-п, срок проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 

02.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008205/17/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

197002, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 79, лит. А, пом. 21Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197002, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 79, лит. А, пом. 21Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; травматологии и ортопедии. 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002808 от 25.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008051, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АЛОН», сокращенное наименование:  

ООО «АЛОН», адрес места нахождения юридического лица: 196135, Санкт-Петербург, 

улица Фрунзе, дом 15, квартира 45 в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810568299, ОГРН: 1097847304686 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008244/17 от 18.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008244/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

02.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008244/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

 

г. Санкт-Петербург, Курская улица, д. 28/32, лит. А, пом. 5Н, комната 40 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

196240, Санкт-Петербург, улица Костюшко, д. 19, лит. Б, часть помещения 12Н,  

№ 33, 38, 41 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической. 
 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003739 от 05.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008052, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Матис», сокращенное наименование:  

ООО «Матис», адрес места нахождения юридического лица: 191025,  

РФ, Санкт-Петербург, ул. Стремянная, д. 3, лит. А, пом. 6Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7840468164, ОГРН: 1127847178183 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008242/17 от 18.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008242/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

02.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008242/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191025, Санкт-Петербург, ул. Стремянная, д. 3, лит. А, пом. 6Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

191025, Санкт-Петербург, ул. Стремянная, д. 3, лит. А, пом. 6Н  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении амбулаторно-



поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005717 от 24.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008053, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Диадент110», сокращенное наименование:  

ООО «Диадент110», адрес места нахождения юридического лица: 192288,  

г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 110, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7816563096, ОГРН: 1137847205363 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008250/17 от 18.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017  

№ 1210-п, срок проведения проверки с 21.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

27.07.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008250/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017  

№ 1255-п, срок проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 

02.08.2017, акт проверки № ЛО-78-01-008250/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192288, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, дом 110, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому 

массажу; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; пластической хирургии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; челюстно-лицевой хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; стоматологии детской; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой 

диагностике; урологии; челюстно-лицевой хирургии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

физиотерапии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

пластической хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 
 



6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006463 от 11.01.201, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008054, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «БонСтом», сокращенное наименование  

ООО «БонСтом», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197372, Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 8, лит. А, пом. 18-Н,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН -1157847188620, ИНН – 7814236520 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008252/17 от 18.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.07.2017 № 1210-п, 

срок проведения проверки с 21.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 27.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008252/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017 № 1255-п, срок 

проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 04.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008252/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Ильюшина, д. 8, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007801 от 15.05.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008055, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года Обществу 

с ограниченной ответственностью «Остеоград», сокращенное наименование:  

ООО «Остеоград», адрес места нахождения юридического лица: 192007,  

город Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 247, литера А, помещение 10Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица 

ОГРН -1177847034045, ИНН – 7816630659. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008291/17 от 31.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 18.08.2017. Проверка проведена 07.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008291/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пр-кт Лиговский, д. 247, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  



и общественному здоровью; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005102 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008056, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЦентроДент», сокращенное наименование:  

ООО «ЦентроДент», адрес места нахождения юридического лица: 198332, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 72, корп. 3, литера А, пом. 19-Н, 

в связи с: 

- изменением наименования юридического лица 

ОГРН -1147847082657, ИНН – 7807388715. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008293/17 от 31.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2017 № 1310-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2017 по 18.08.2017. Проверка проведена 07.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008293/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 72, корп. 3, литера А, пом. 19Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007049 от 08.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008057, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Родильный дом №1 (специализированный)», сокращенное фирменное наименование 

СПб ГБУЗ «Родильный дом №1», место нахождения: 199178, Санкт-Петербург,  

В.О. Большой пр., д. 49-51 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН  037800018068,   ИНН  7801020964. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008226/17 от 07.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п, 

срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 12.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008226/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 733-п, срок 

проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 04.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008226/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

199178,  г. Санкт-Петербург, 14-я линия В.О., д. 19, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лечебной физкультуре; 

лабораторной диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; 



организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому 

делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); диетологии; забору гемопоэтических 

стволовых клеток; лечебной физкультуре; мануальной терапии; медицинской статистике; 

неонатологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; психотерапии; 

дезинфектологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

199178,  г. Санкт-Петербург, 14-я линия В.О., д. 19, лит. Ж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

клинической лабораторной диагностике. 

 

199178  г. Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 39, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; аллергологии  

и иммунологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; офтальмологии; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При оказании специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  



в условиях дневного стационара по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому 

делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; мануальной терапии; 

медицинской статистике; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; офтальмологии; 

психотерапии; сестринскому делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

дезинфектологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

199178, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 49-51, лит. А, ч. п. 4-Н,  

пом. 23 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 49-51, лит. Б, пом. 4-Н, пом. 1; пом. 

3-Н, пом. №1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии.  

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006681 от 04.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008058, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года 

Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Родильный дом № 18», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

«Родильный дом № 18», место нахождения: 193312, Санкт-Петербург, пр. Солидарности, 

д. 6 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН – 1037825019352     ИНН –7811018756 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008182/17 от 29.06.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2017 № 1094-п 

Сроки проведения проверки с 03.07.2015 по 14.07.2017. Проверка проведена 05.07.2017, 

акт проверки ЛО-78-01-008182/17Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.07.2017  

№1129-п. Сроки проведения проверки с 07.07.2017 по 03.08.2017. Проверка проведена 

03.08.2017, акт проверки ЛО-78-01-008182/17В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

193312  г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 6, лит. А 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; операционному делу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; медицинской 

статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при 

оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); диетологии; забору 

гемопоэтических стволовых клеток; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; медицинской статистике; неонатологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001693 от 10.07.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-008059, действующую бессрочно с 07 августа 

2017 года, Закрытому акционерному обществу «Северо-Западный Центр 

доказательной медицины», сокращенное наименование: ЗАО «Северо-Западный Центр 

доказательной медицины», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 197046,  

Санкт-Петербург, Петровская наб., дом 4, офис 3 в связи с: 

-   намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7813316148, ОГРН: 1057810089523  

Регистрационный номер дела № ЛО-78-01-008273/17 от 21.07.2017.  



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.07.2017 № 1225-п, 

срок проведения проверки с 25.07.2017 по 07.08.2017. Проверка проведена 27.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008273/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2017 № 1255-п, срок 

проведения проверки с 28.07.2017 по 24.08.2017. Проверка проведена 04.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008273/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198332, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 88, лит. А, пом. 9Н  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; неврологии; кардиологии; офтальмологии; терапии; урологии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

мануальной терапии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: онкологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д. 62, корп. 3, литера А, помещение 

77-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологи; кардиологии; неврологии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, Пражская улица, д. 11, литера А, часть здания 4Н (п. 28, 29) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

195256, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 36, корп. 2, лит. А, пом. 1Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 8, корп. 2, лит. А, часть пом. 5Н (ч. пом. 2, 

3, 9-27), часть пом. 1Н (ч. пом. 60, 61, 62, 103, 104), ч. пом. 6Н (ч. пом. 4, ч. пом. 9, 10) 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 13, лит. "А" пом. 278(1), 

278(2), 278(3) В 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

188961, Ленинградская область, Выборгский район, Светогорск, ул. Спортивная,  

д. 4, пом.4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологи; кардиологии; неврологии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. 1-я Линия, дом 2б,  пом. 14, 25, 47, 

63-73 (второй этаж) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; 

педиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; 

терапии; урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии.  

 

194355, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 14, корп. 4, лит. А, пом. 30-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по:  аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; педиатрии; 

урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гематологии;  

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии;  рефлексотерапии; 

терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профпригодности.  

 

г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 154, литер Б, помещения № 3-7  

и часть МОП 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Школьная улица, д. 116, к. 1, литера А, часть здания 1Н, 

ч.п. 211, 212 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 20, лит. А, часть пом. 74Н (к. 4, 7) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 20, лит. А, часть пом. 74Н  

(пом. 3-8, часть пом. 1, часть пом. 2) 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии;   

мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии.  

 

г. Великий Новгород, ул. Славная, д. 45/24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Горького, д. 3, пом. 1 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии. 

 

Новгородская область, г. Старая Русса, ул. Минеральная, д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гематологии, дерматовенерологии, акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий), кардиологии, неврологии, 

аллергологии и иммунологии, онкологии, пульмонологии, ревматологии, ультразвуковой 

диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии, гастроэнтерологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Некрасова, дом 7 , встроенные 

нежилые помещения № 1-3, 16-19 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: аллергологии и иммунологии; неврологии; педиатрии; терапии; хирургии; 

эндокринологии.  

 

193144, г. Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 5, лит. А, пом. 2-Н 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; ревматологии; 

хирургии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; онкологии; ревматологии; терапии; ультразвуковой диагностике, 

урологии; функциональной диагностике, хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Урицкого, д. 77, кор. 3, лит. А, пом. 1-4, 

40-47 (2 этаж), 1-3 (3 этаж) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; общественному здоровью 

и организации здравоохранения, оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

психотерапии; урологии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: 

акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии, онкологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, травматологии 

и ортопедии, хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

188016, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 17а, помещение 9 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Новгородская область, Старорусский район, городское поселение г. Старая Русса,   

г. Старая Русса,  ул.Трибуны, д.5, пом.1-Н 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), гастроэнтерологии; неврологии, онкологии, 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), травматологии  

и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 31 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Ленинградская, 

д.32, корп.1, пом.1А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии, неврологии, онкологии, 

ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Кингисеппское 

городское поселение, г.Кингисепп, ул. Первая Линия, д. 2Б, пом. 14, 16, 18, 19, 21, 22, 47, 

3-70, 74-78, второй этаж 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии, 

онкологии, оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации), 

офтальмологии, профпатологии, психиатрии, травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским 



осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 

188508, Ленинградская область,  Ломоносовский район, муниципальное образование 

"Виллозское сельское поселение", Красносельское шоссе, д.54, корп.3, кв.5, 6 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии, мануальной терапии; 

неврологии, онкологии, пульмонологии; ультразвуковой диагностике, функциональной 

диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

236023, Калининград, ул. Красная, д. 63 А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 28, лит. А, помещения 7-Н (1-9), 20-Н  

(1-54), 21-Н (1-58) 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии, при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

бактериологии, генетике, клинической лабораторной диагностике, лабораторной генетике, 

лабораторной микологии. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул.Тимура Фрунзе-Оловянка, д.17/3 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

Новгородская область, г. Великий Новгород, ул. Германа, д.21 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Россия, Калининградская область, район Балтийский, г. Балтийск, ул. Гоголя, д. 11, 

помещение 1 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий), 

онкологии, ультразвуковой диагностике, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 

Ленинградская область, Выборгский район, пгт  Рощино, ул. Садовая д. 15, корп. 1, 

пом.38 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий), аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

кардиологии, мануальной терапии, неврологии, онкологии, ультразвуковой диагностике, 

функциональной диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Великий Новгород,  ул. Большая Московская, д. 33 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий), кардиологии, онкологии, ультразвуковой 

диагностике, эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Великий Новгород,  ул. Ломоносова, д. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

191186, г. Санкт-Петербург, Малая Конюшенная улица, д. 2, лит. П, пом. 3-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Горького, д. 3, пом. № VI 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; онкологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности 

 
г. Санкт-Петербург, улица Правды, д. 18, лит. А, пом. 10Н ч. пом. 28 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д. 47, лит. А, пом. 6Н, 

(часть пом. 1, 2) 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007714 от 05.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008060, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 56», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «ГП №56», адрес места нахождения юридического лица: 192241,  

г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 40, литера А, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ИНН –7816049229, ОГРН – 1027807995599. 

Регистрационный номер заявления № ЛО-78-01-008215/17 от 06.07.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п. 

Срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008215/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 1182-п.  

Срок проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 03.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008215/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

192241, г. Санкт-Петербург, Пражская ул., д. 40, литера А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 



спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), 

медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии, скорой 

медицинской помощи, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, 

урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), 

профпатологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии 

терапевтической, экспертизе на право владения оружием, экспертизе профпригодности;  

при осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой медицинской помощи  

по: скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диабетологии; диетологии; неотложной медицинской помощи; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; сурдологии-оториноларингологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 38, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, сестринскому делу, сестринскому делу 

в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

гастроэнтерологии, детской кардиологии, инфекционным болезням, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

нефрологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, травматологии  

и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: детской хирургии. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; 

диетологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров  по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 29, корпус 2, литер А, пом. 3-Н (1, 2, 3). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 46, корпус 2, литера А пом. 1-Н 

 (ч. п. 25-28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, дом 32, корпус 4, литера А 1Н  

(ч. п. 25-29,31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 12, корпус 3, литер А 2-Н (ч. п. 31-34).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, дом 17, корпус 3, литера А 1-Н  

(ч. п. 25-29). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, Софийская улица, дом 20, корпус 2, литера А пом. 4-Н 

(ч. п. 24, 27). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 21, корпус 2, литер А пом. 2Н 15, 2Н 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 30, корпус 1, литер А 3Н 42, 3Н 43. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 21, корпус 1, литера А 3Н (ч. п. 11-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 30, литер А 5Н 4, 5Н 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 



192236, Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 34, корпус 3, Литер А 7-Н  

(ч. п. 4-5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192236, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 62, Литер А, пом. 1Н  

(ч. п. 18, 20, 23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Пражская, дом 36, литер А, пом. 1Н (5, 6, 8, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, Пражская улица, дом 25, литер А 5-Н (ч. п. 29-31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 22, корпус 6, литер А 1Н 

(ч. п. 25-27, 31). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, дом 28, корпус 4, литер А 1Н (ч. п. 60-61). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-



санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192241, Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 35, корпус 7, литер А 1Н  

(ч. п. 47-50). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

192238, Санкт-Петербург, проспект Славы, дом 40, корпус 5, литер А 3Н  

(ч. п. 17-19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-67-01-000994 от 18.09.2015, предоставленную Департаментом Смоленской области 

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-008061, действующую бессрочно с 07 августа 2017 

года Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз  

Санкт-Петербург», сокращенное наименование: ООО «Газпром трансгаз  

Санкт-Петербург», адрес места нахождения юридического лица: 196128,  

г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 3, корпус 2, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН: 7805018099, ОГРН: 1027804862755  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008221/17 от 07.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п, 

срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008221/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 1182-п,  

срок проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 04.08.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008221/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

214031, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Индустриальная, д. 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью, терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

214532, Смоленская область, Смоленский район, 3,5 км северо-западнее  

пос. Дивасы, лит. Х, лит. П. пом. 14, 40. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

215650, Смоленская область, Холм- Жирковский  район, д. Лехмино (вблизи) здание 

СЭБ на КС Холм-Жирковская, лит. А, 1эт. (пом. 44-50). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу, 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

196128 Санкт-Петербург, Варшавская улица,  д. 3, литер А пом 2Н (пом.2), ч. п. 4Н 

(пом.2-9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

198188, Санкт-Петербург, Броневая улица, д. 4, литер А, пом. 5Н (ч. п. 5, 6-9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу, сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 



 

188660, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Бугры, КС «Северная», 

лит. А, 1-й этаж, пом. 25, 26, 93. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

175419, Новгородская область, Валдайский район, Зимогорский сельсовет,  

с. Зимогорье, д. 162, лит Н, пом. 9, 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных  условиях по: терапии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуется и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым , 

послерейсовым). 

 

175419, Новгородская область, Валдайский район, 7 км. Автодороги Валдай-

Наволок, лит. 3, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных  условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: физиотерапии. 

 

Новгородская область, Валдайский район. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; стоматологии общей практики; терапии; физиотерапии. 

 

180000, г. Псков, ул. Пожиговская, д. 20, лит. А, 2-й этаж, пом. 25. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуется и выполняются следующие работы (услуги): 



при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым , 

послерейсовым). 

 

172385, Тверская область, Ржевский район, Петуновский с/о, Ржев – 5, здание СЭРБ, 

пом. 1 (1-5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуется и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

173008, Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, д. 190, лит. Т, 2 этаж, 

пом. 9-11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Великий Новгород, ул. Большая Санкт-Петербургская, д. 190, лит. Т, 2 этаж, пом. 12. 

При оказании первичной, в том числе   доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной, медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

236038, Калининградская область, г. Калининград, ул. Гагарина, д. 110, лит. Н, 

мансардный этаж, пом. 23, 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

187681, Ленинградская область, Бокситогорский район, д. Самойлово, 

Компрессорная станция, «КС-3 Пикалево», лит. Б, 1 этаж, пом. 22-26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 



проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); 

 

187404, Ленинградская область, Волховский район, д. Бережки, компрессорная 

станция «Волховская», лит. Р9. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу, физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

172007, Тверская область, г. Торжок, Калининское шоссе д. 51. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; сестринскому делу; физиотерапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по терапии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Санкт-Петербург, г. Красное Село, улица Восстановления, д. 62, корп. 2, лит. М. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, улица Варшавская, д. 3, корп. 2, лит. Б, помещения 234, 235. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ультразвуковой диагностике.  

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004822 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-008062, действующую бессрочно с 07 августа 2017 года Закрытому 

акционерному обществу «ДАНАЯ», сокращенное наименование: ЗАО «ДАНАЯ»,  адрес 

места нахождения юридического лица: 194291, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, 

дом 72, корпус 1, кв. 27,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7812002808, ОГРН: 1027801550160  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008212/17 от 05.07.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2017 № 1133-п, 

срок проведения проверки с 10.07.2017 по 21.07.2017. Проверка проведена 13.07.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008212/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2017 № 1182-п, срок 

проведения проверки с 14.07.2017 по 10.08.2017. Проверка проведена 04.08.2017, акт 

проверки № ЛО-78-01-008212/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 154, литера А, часть помещения 1Н  

(пом. 857-888). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной специализированной, 

меди ко-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; онкологии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и 

гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндоскопии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

урологии; функциональной диагностике; эндоскопии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по : 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 
 


